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Dla tych, którzy kochają się zachwycać

MAGICZNE PODLASIE



LEGENDA
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Białowieża

Ziołowy Zakątek

Odrynki i Puchły

Kruszyniany



Wyjazd: Magiczne Podlasie
Miejsce: Białowieża
Długość wyjazdu: 5 dni / 4 noce na miejscu 
Ilość osób:  max .24
Kadra: koordynator wyjazdu z TRCO, lokalni przewodnicy
Zakwaterowanie: 
• Hotel Żubrówka Spa & Welness 4**** w Białowieży
Rodzaj pokoi:
• dwuosobowe
• możliwa dopłata do pokoi jednoosobowych;
Posiłki: 
•  Śniadania w hotelowej restauracji;
•  Lunche i kolacje w lokalnych restauracjach podczas  
realizowania punktów programu oraz w hotelu;

Główne atrakcje:
•  Przejazd wozami konnymi na kolacje w formie ogniska;
•  Gawęda Dziada Borowego o Puszczy Białowieskiej;
•  Wizyta w Ziołowym Zakątku połączona z warsztatami    
doboru ziół i robienia nalewek;
•  Zwiedzanie Kruszynian z przewodnikiem;
•  Wizyta w skicie (pustelni) w Odrynkach;
•  Wizyta w Krainie Otwartych Okiennic:
•  Przejazd drezynami w Białowieży;
•  Spacer po Puszczy Białowieskiej z Dziadem Borowym;
•  Wizyta w Rezerwacie Pokazowym Żubrów;
•  Kolacja w trakcie przejazdu salonką Porsche z 1936 r.;
•Cerkiew Świętego Mikołaja
•Spacer po parku pałacowym
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PROGRAM POBYTU



DZIEŃ 1
WARSZAWA – BIAŁOWIEŻA — POWITALNE OGNISKO

Po południu 
Samodzielne dojazdy do Hotelu Żubrówka w Białowieży.
Możliwość korzystania z infrastruktury hotelowej, oferty SPA 
(odpłatnie) czy samodzielna eksploracja okolicy.

Wieczorem 
Przejazd wozami i bryczkami na Polanę Żubra, na kolację w 
formie ogniska, podczas której odwiedzi nas przewodnik po 
puszczy zwany “Dziadem Borowym”. Będzie to wieczór pełen 
historii o pradawnych Słowianach, kręgach mocy i wiedźmach. 
Wszystkie te opowieści jak na Podlasie przystało, odbędą się 
przy “Duchu Puszczy”. Po ognisku wrócimy do hotelu.
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Podczas ogniska usłyszymy od Dziada Borowego wiele wciągających 

opowieści podlaskich. Nie zabraknie historii przyprawiających  o lekki 

dreszczyk emocji ,  

o wiedźmach tutejszych, czy zjawach w puszczy.  



Znany jako Dziad Borowy to żywa legenda Puszczy Białowieskiej. Urodził 
się i wychował niemal w sercu puszczy, jego rodzina prowadziła położony z 
dala od cywilizacji hotel. Tomek od najmłodszych lat przechadzał się po 
puszczy odkrywając jej tajemnice. Stanowi ona jego największą pasję oraz 
sens życia i jako zapalony ekolog, wielokrotnie stawał w jej obronie - 
protestując przed wycinką. 

Dziad Borowy żyje w harmonii z naturą - udaje się na wędrówki, podczas, 
których jest w stanie wyżywić się wyłącznie darami lasu. Podczas 
spacerów z nim spróbujemy jak smakuje kurdybanek, czosnek niedźwiedzi 
czy kwiaty klonu. Jest on kopalnią wiedzy na temat puszczy, bardzo 
ciekawie  opowiada o drzewach, rozpoznaje dźwięki ptaków i tropy 
zwierząt, zna się również na lokalnych czarownicach, czarnej magii, 
szeptuchach, obrządkach słowiańskich i miejscach mocy.

Tomek stara się zawsze stać po stronie puszczy, gdyż jak sam mówi “my 
jesteśmy jej częścią, a nie odwrotnie”. Dziad Borowy sprawi, iż odkryjecie 
piękno Puszczy Białowieskiej, do której będziecie chcieli wracać w 
przyszłości!

TOMASZ ONIKIJUK 

POZNAJ LUDZI WYJAZDU

W W W . T R C O . P L



DZIEŃ 2
ZIOŁOWY ZAKĄTEK

Rano
Po śniadaniu pojedziemy do Ziołowego Zakątka – zielarskiego 
raju, gdzie czekają na Ciebie dwa warsztaty: stworzysz własną 
ziołową nalewkę, której działanie będzie zależne od 
dobranych składników oraz dobierzesz kompozycję ziołowej 
herbaty. Wszystko pod okiem ekspertki od ziół. Zapoznamy się 
z rosnącymi tu ziołami, obejrzymy stare, zabytkowe, 
drewniane chaty przeniesione  z okolicznych wsi oraz 
zobaczymy żyjący na miejscu inwentarz, którego jest tu ponad 
500 sztuk.
Następnie czeka Cię lunch pełen ziół: spróbujesz zupę 
pokrzywową, mix pierogów: z pokrzywą oraz ruskich 
obsypanych czosnkiem ziołowym, popijając ich własnym 
rzemieślniczym piwem: pokrzywowym, żołędziowym lub z 
mniszka lekarskiego. 
Po wizycie w Ziołowym Zakątku powrót do hotelu i popołudnie 
poświęcone na relaks i własne aktywności. Wieczorem kolacja 
w hotelu Żubrówka.
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Każde zioło podarowane człowiekowi to 

zamknięta księga mądrości - trzeba tylko 

ją otworzyć, przestudiować i tę mądrość w 

życiu zastosować - ks. Jan Twardowski



Twórca firmy “Dary Natury” oraz “Ziołowego Zakątku” swoją przygodę z 
ziołami rozpoczął jako dziecko, kiedy to w rodzinnej wsi Koryciny wraz z 
babcią wyprawiał się na łąki i do lasu. Następnie studiował na wydziale 
rolniczym SGGW, a podczas nich odwiedzał warszawskie sklepy zielarskie 
i postanowił wypełnić niszę związaną z niedoborem ziół w nich. Po każdym 
pobycie w domu przywoził do stolicy siatki wypełnione ziołami. Po ich 
zakończeniu, w wieku 25 lat założył swoją firmę. Wkrótce zamówień było 
tak dużo, że musiał zatrudniać osoby do zbioru ziół, następnie zaczął je 
suszyć i przechowywać. Szybko zrozumia ł, że aby sprostać 
zapotrzebowaniom rynku - musi je sadzić. Zaczął skupować kolejne działki, 
których ma obecnie ponad 40 ha.

POZNAJ LUDZI WYJAZDU

d r  i n ż .  M I R O S Ł A W  A N G I E L C Z Y K
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DZIEŃ 3
KRUSZYNIANY

Rano
Po śniadaniu pojedziemy do Kruszynian, znanych od ponad 300 
lat z kultury tatarskiej. W świat swoich przodków wprowadzi nas 
lokalny przewodnik Dżamil, który opowie o osadnictwie tatarskim 
na tych terenach, o kulturze, tradycji i zwyczajach tej mniejszości 
narodowej. Wspólnie z nim zwiedzimy Centrum Edukacji i 
Kultury Muzułmańskiej Tatarów Polskich, następnie zaś mizar 
czyli arabski cmentarz oaz ponad 300-letni, drewniany meczet.

Lunch zjemy w Tatarskiej Jurcie - restauracji specjalizującej się 
w daniach kuchni tatarskiej. Prowadzona jest on przez Panią 
Dżennetę Bogdanowicz i jest to stały punkt programu podczas 
wizyty w Kruszynianach.
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KRUSZYNIANY



DZIEŃ 3 CD.
ODRYNKI

Po południu
Następnie udamy się do Odrynek, aby odwiedzić skit. Skit  to 
miejsce odosobnienia, rodzaj pustelni charakterystyczny dla 
prawosławia. Powstanie tej pustelni wiąże się z osobą   ojca 
Gabriela, zwanego Gibą. Otóż ów zakonnik był przełożonym 
monastyru w Supraślu, kiedy jednak został wyznaczony do 
przyjęcia święceń na biskupa Gorlic, mocno związany z 
Podlasiem, odmówił awansu. Konsekwencją jego decyzji było 
zdegradowanie w hierarchii kościelnej. Ojciec Gabriel postanowił 
udać się w odosobnienie i modlić się tam. W taki oto właśnie 
sposób trafił na tereny rozlewiskowe dorzecza Narwi. 
Początkowo zamieszkał w barakowozie, bez prądu i bieżącej 
wody. Przy pomocy mieszkańców okolicznych wsi wybudował 
cerkiew, dom dla mnichów oraz pomieszczenia gospodarcze. 
Ojciec Gabriel w swoim skicie hodował pszczoły, leczył 
okolicznych mieszkańców ziołami oraz szkolił kandydatów do 
życia w pustelni. Po śmierci założyciela skitu  w 2018 r. 
zamieszkało tu dwóch zakonników, którzy podczas wizyty 
chętnie odpowiedzą na wszystkie Wasze pytania. 
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SKIT



DZIEŃ 4
PUSZCZA BIAŁOWIESKA— REZERWAT POKAZOWY ŻUBRÓW

Rano
Po wczesnym śniadaniu wraz  z Dziadem Borowym udamy się 
do Puszczy Białowieskiej. Przewodnik opowie o ekologii, 
zapozna nas z jadalnym runem leśnym i nauczy jakie zioła, 
kwiaty i liście mogą wzbogacić nasze potrawy, będziemy 
próbowali niektórych z nich.

Następnie udamy się do  Rezerwatu Pokazowego Żubra, aby 
zobaczyć Króla Puszczy, ale również żubrony, rysie, łosie i wilki.

Później w restauracji Babushka, lokalu o rustykalnym wystroju, 
będącym mieszanką stylu podlaskiego i rosyjskiego, zjemy 
regionalny lunch.

Po południu
Przyjazd drezynami od stacji Białowieża Towarowa to stacji 
Białowieża Carska i z powrotem. To uczestnicy wyjazdu napędzą 
te drezyny siłą własnych mięśni, co będzie nie tylko okazją do 
podziwiania widoków, ale i świetną okazją do aktywności 
fizycznej po lunchu.

Następnie przejazd do hotelu i czas na odpoczynek przed 
kolacją. 
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DZIEŃ 3 CD.
PUCHŁY

Po południu
Po wizycie w Odrynkach przejazd do jednej z najciekawszych 
atrakcji Podlasia - Krainy Otwartych Okiennic. Jest to zespół 
trzech wsi: Soce, Puchły i Trześcianka, słynące z bardzo dobrze 
zachowanej architektury drewnianej, bogatej w ornamentykę z 
widocznymi wschodnimi wp ływami. Na naszej trasie 
przewidzieliśmy dwie z tych trzech miejscowości. Najpierw 
przejedziemy przez Trześciankę, wieś gdzie zachowała się 
największa ilość tradycyjnych Podlaskich domostw, a następnie 
pojedziemy do wsi Puchły.  To właśnie tutaj znajduje się 
zbudowana w stylu rusko-bizantyjskim cerkiew pw. Opieki Matki 
Bożej. Świątynia już z daleka przyciąga wzrok swoją niebieską 
fasadą, nieforemną bryłą oraz bogatą ornamentyką. Podczas 
wizyty w tym miejscu, odnosimy wrażenie jakbyśmy przenieśli 
się do czasów carskiej Rosji. 

Po niemal całodniowej wycieczce powrót do hotelu i popołudnie 
poświęcone na relaks i własne aktywności. 

Wieczorem kolacja w hotelu.
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PUSZCZA BIAŁOWIESKA I  
REZERWAT POKAZOWY ŻUBRÓW



BIAŁOWIESKIE DREZYNY



DZIEŃ 4 CD.
BIAŁOWIEŻA TOWAROWA I RESTAURACJA CARSKA

Wieczorem 
Pod wieczór tego dnia mamy super atrakcję, pojedziemy na 
stację Białowieża Towarowa, dawnego dworca kolejowego z 
czasów carskich. W miejscu tym jest ulokowana uznana za 
najlepszą w regionie - Restauracja Carska.  Po zwiedzeniu 
obiektu, udamy się do salonki produkcji Porsche z 1936. 
Dowiecie się o historii tego wagonu podczas prywatnej 3h 
przejażdżki  z wykwitną kolacją.

Po kolacji powrót do hotelu i zakończenie wieczoru.
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KOLACJA W POCIĄGU



Właściciel tego miejsca urodził się w podwarszawskim Komorowie i miał 
marzenie, aby zamieszkać w zabytkowym dworku, mieć bryczkę i konie. 
Owo marzenie miała mu pomóc urzeczywistnić jego edukacja na SGGW, 
gdyż wiele pięknych przedwojennych posiadłości w czasach PRL zostało 
przekształcone w PGR. Los jednak rzucał go w różne miejsca: do Niemiec, 
w okolice Strasburga, przy granicy z Francją. Piękna okolica nadreńskich 
winnic, zamki Lotaryngii, były inspiracją dla niego, aby zacząć rozglądać 
się za swoim miejscem na ziemi. Po powrocie do Polski los się do niego 
uśmiechnął  podczas pobytu w Białowieży. Gdy podczas spaceru po 
Puszczy Białowieskiej trafił na stary, opuszczony, drewniany dworzec - 
zachwycony nim stwierdził, że odnalazł swoje miejsce.

Dworzec Białowieża towarowa zbudowano w 1903 jako dworzec, w którym 
miała zatrzymywać się obsługa pociągu cara MIkołaja II. Puszcza 
Białowieska była ulubionym miejscem polowań tego ostatniego cara Rosji, 
ale również jego ojca Aleksandra III, który wybudował tu pałac.

POZNAJ LUDZI WYJAZDU

M I C H A Ł  D R Y N K O W S K I
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DZIEŃ 5
ZAKOŃCZENIE WYJAZDU

Po śniadaniu udamy się na spacer do Parku Pałacowego, 
przynależącego do znajdującego się tu niegdyś Pałacu 
Carskiego. Blisko Parku znajduje się również cerkiew św. 
Mikołaja , zabytek który również odwiedzimy. Znajduje się tam 
jedyny w Polsce ikonostas z chińskiej porcelany.
Na tym zakończymy wyjazd “Magiczne Podlasie”.
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Kraina Otwartych Okiennic



W W W . T R C O . P LZAKWATEROWANIE



HOTEL ŻUBRÓWKA SPA & WELLNESS W B IAŁOWIEŻY ☆ ☆ ☆ ☆ 
Hotel usytuowany jest w centrum Białowieży, na terenie wyjątkowej Puszczy Białowieskiej.  Jest to 
najbardziej luksusowy obiekt na terenie całej Białowieży, wysoki poziom obsługi, bogata infrastruktura 
oraz regionalna kuchnia sprawią, żę pobyt tutaj będzie wyjątkowym doświadczeniem.  
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HOTEL ŻUBRÓWKA  SPA  & WELLNESS



HOTEL ŻUBRÓWKA SPA & WELLNESS 

☆ ☆ ☆ ☆

Do dyspozycji Gości są klimatyzowane pokoje i 
apartamenty dla niepalących. W każdym z nich 
znajduje się telewizor z płaskim ekranem, minibar oraz 
łazienka z suszarką do włosów, szlafrokami i kapciami. 
Dla Gości przygotowano również zestaw do parzenia 
kawy i herbaty oraz bezpłatne WiFi

Link do hotelu: https://www.hotel-zubrowka.pl/ 
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CENA:   
• 2100 PLN na osobę przy zakwaterowaniu w pokoju dwuosobowym w Hotelu Żubrówka Spa & Wellness 4**** w Białowieży; 
• 850 PLN dopłata do pokoju jednoosobowego w Hotelu Żubrówka Spa & Wellness 4**** w Białowieży;
CENA ZAWIERA:
•Koszty wszystkich przejazdów zawartych w programie klimatyzowanymi autokarami;
•Koszty wszystkich atrakcji oraz wstępów zawartych w programie;
•Koszty opieki koordynatora podczas całej długości trwania wyjazdu;
•KOszt organizacji ogniska wraz z przejazdem wozami/dorożkami;
•Koszty spaceru po Puszczy Białowieskiej z przewodnikiem;
•Koszty wyżywienia w formie FB (śniadania, lunche i kolacje w hotelu lub w lokalnych restauracjach, napoje bezalkoholowe do kolacji);
•Koszty realizacji programu zwiedzania: wstępy, przewodnicy;
•Koszty ubezpieczenia NNW;
•Aplikacja wyjazdowa;
•Komunikacja poprzez system SMS z uczestnikami podczas wyjazdu;
CENA NIE ZAWIERA:
•Atrakcji niewymienionych w programie; 
•Alkoholu nie wymienionego w programie;
•Kosztu parkingu dla samochodów na terenie hotelu - 15 zł za dobę;
UWAGI:
• Zgodnie z Art. 17. Ustawy o usługach turystycznych z dnia 29 sierpnia 1997r. cena programu może zostać podwyższona ze względu na wzrost kosztów 
transportu, wzrost opłat urzędowych, podatków lub innych opłat, nie później jednak niż na 20 dni przed rozpoczęciem imprezy;

OFERTA WYMAGA POTWIERDZENIA. Obowiązuje poziom opłat z dnia potwierdzenia imprezy.. Możliwa zmiana hoteli, jednak przy zachowaniu tego samego standardu lub z zapewnieniem 
rekompensaty w przypadku słabszego standardu.  
PROGRAM: Podane w programie godziny kolejność zdarzeń są orientacyjnymi. Mogą one ulec zmianie ze względu zmiany w programie oraz czynniki zewnętrzne.
NOTA PRAWNA: Projekt, a w szczególności prezentowane koncepcje pomysły i rozwiązanie stanowią na mocy ustawy o prawach autorskich i prawach pokrewnych z dnia 04.02.1994 r Dz.U. nr 24 
poz 83 własność TRAVEL CONSULTING SP Z O O,. Projekt ani żadna jego część nie może być w żaden sposób kopiowana, powielana, dystrybuowana bez pisemnej zgody Travel Consulting. 

KOSZTY
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